
UCHWAŁA NR XXX/171/2021 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 25 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2020r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Jeziorach Wielkich po zapoznaniu się z petycją, w zakresie poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego uznaje w/w petycję za 
niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Jeziorach Wielkich do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B56725-7E96-41D4-8BDB-45E845F3F719. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy w Jeziorach Wielkich wpłynęła petycja w zakresie poparcia Rządu Tymczasowej 

Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Zgodnie z ustawą o petycjach z dnia 

11 lipca 2014r. ( t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) Przewodniczący Rady Gminy przekazał przedmiotową 

petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że petycja jest niezasadna. Komisja uzasadniła swoje 

stanowisko stwierdzając, iż proponowane zapisy w petycji są wnoszone z pominięciem obowiązującej 

Konstytucji RP. Komisja zaznaczyła, że Rada Gminy działa na podstawie prawa i zgodnie z prawem, a 

zatem ma obowiązek podejmować decyzje w granicach obowiązujących zapisów Konstytucji RP i innych 

aktów prawnych. Art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach stanowi, iż przedmiotem petycji 

może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji, więc wybór Prezydenta 

Rzeczpospolitej, władzy ustawodawczej i wprowadzanie stanu nadzwyczajnego nie mieści się w zakresie 

zadań i kompetencji Rady Gminy. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za niezasadną, gdyż jej przedmiot nie mieści się 

w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy w Jeziorach Wielkich. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jerzy Kamelski 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B56725-7E96-41D4-8BDB-45E845F3F719. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

